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V Galerii Doubravka ve Ždírci nad Doubravou proběhla 7. 11. 2023 
slavnostní vernisáž výstavy Klíč. Vystaveny jsou zde výtvarné práce 
žáků 2. stupně naší základní školy, kteří na nich pracovali v průběhu 
celého minulého školního roku a v prvním čtvrtletí letošního školní-
ho roku pod vedením paní učitelky Marcely Vomelové. Tvůrci pou-
žívali různé výtvarné techniky, jako je například malba, kresba nebo 
koláž. Vystaveny jsou též prostorové práce. Nejedná se vždy o práce 
jednotlivců, ale některá díla jsou výsledkem spolupráce mezi žáky 
z více ročníků. 

Zážitek z výstavy umocnilo hudební a recitační vystoupení. 
Na klávesy hrála Julie Mühlfaitová, na příčnou flétnu Radka 
Ligmajerová. Úryvek z knihy Pavla Čecha O klíči recitovala  
Silvie Drápalíková.

Díky mezipředmětové spolupráci výtvarné výchovy a tvůrčího 
psaní vznikl kalendář pro rok 2024. Najdete v něm grafické listy 
tvořené pomocí počítačové grafiky a citáty na téma Klíč. Finální 
grafickou úpravu kalendáře zpracovala slečna Daniela Kuzmová. 

Pokud přemýšlíte o zajímavém vánočním dárku pro své 
blízké nebo jen chcete finančně podpořit jeho vznik, můžete 

si kalendář zakoupit v městské knihovně a turistickém infor-
mačním centru a v základní škole.

Marcela Vomelová

VERNISÁŽ VÝSTAVY

Ing. Bohumír Nikl, starosta
Ing. František Němec, místostarosta

Drazí spoluobčané, dovolujeme si využít této příležitosti a rádi bychom Vám a Vašim rodinám popřáli klidné prožití vánočních 
svátků v kruhu rodiny a těch, na kterých Vám nejvíce záleží. Přejeme Vám do nového roku 2024 hlavně pevné zdraví, štěstí, poro-
zumění a mnoho osobních i pracovních úspěchů. 

Nechť je pro nás všechny nadcházející rok rokem šťastným a klidným.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Jiří Mára opět ve Ždírci nad Doubravou

Přednáška móda a styl v městské knihovně 

Seminář věnovaný osobnímu stylu a oblékání se pod vedením sty-
listky a vizážistky Dany Beranové, která poskytuje služby mnoha 
módním časopisům a pracuje také v oblasti reklamy a filmu, usku-
tečnil v pátek 27. 10. 2023 v čítárně městské knihovny ve Ždírci 
nad Doubravou.

Během semináře se návštěvnice mohly dozvědět, jak se správně 
obléci, jak vybrat doplňky pro různé příležitosti a jaký střih zvo-
lit pro různé typy postav. Každé návštěvnici paní stylistka určila, 

jaký typ postavy má a ke každému typu postavy ukázala vhodné 
styly oblékání. K nahlédnutí zde návštěvnicím byly i jednotlivé 
módní kousky, které paní stylistka přivezla s sebou a návštěvni-
cím předvedla různé kombinace barev a vzorů. Jednotlivé mód-
ní kousky si návštěvnice mohly na závěr přednášky prohlédnout 
a zakoupit. Doufáme, že se seminář líbil a návštěvnicím poradil, 
jak nejlépe sestavit padnoucí outfit.

Mgr. Hana Lédlová

V pondělí 6. 11. 2023 se v čítárně městské knihovny konala cesto-
pisná přednáška na téma Austrálie a Tasmánie.

Po roce nám tento kontinent přijel představit pan Jiří Mára s man-
želkou. Jiří a Alena Márovi vyprávěli o naplnění jednoho z mnoha 
cestovatelských snů jejich syna Jirky, který byl nemocný a upouta-
ný na invalidní vozík – jeho snem bylo procestovat celý svět.

Během cestopisné přednášky jsme „objeli“ celou Austrálii 
a Tasmánii kolem dokola a podívali jsme se i do středu kontinentu 
k posvátnému rudému monolitu Uluru. Během prezentace jsme se 
seznámili i se skákajícími krokodýly, Velkým bariérovým útesem, 

s krmením klokanů, házením bumerangu nebo jsme nasloucha-
li hraní Aboridžinců na jejich typický hudební nástroj didžeridu. 
Manželé Márovi s celou rodinou zažili během tohoto putování 
mnoho zajímavých příběhů, o které se s námi vtipně podělili.

Těší nás, že přednášku navštívilo téměř 30 návštěvníků, kteří si na 
závěr mohli zakoupit i knihy s podpisem a kalendáře na rok 2024.

Mgr. Hana Lédlová
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Kniha „Historie dřevařského průmyslu ve Ždírci nad Doubravou“

Ke 150. výročí dřevařského průmyslu ve 
Ždírci vydalo město Ždírec nad Doubra-
vou knihu „Historie dřevařského průmys-
lu ve Ždírci nad Doubravou“. Kniha upo-
zorňuje na řadu zajímavostí, mapuje práci 
jednotlivých správců pily, později ředitelů, 
pochopitelně se nevyhne temným momen-
tům – bombardování Ždírce v květnu 1945, 
znárodnění, požár v roce 1979 atd. Kniha 
zároveň popisuje lokální dějiny. V textu 
je popsáno kromě dění na pile také dění 
v obci, blízkém okolí, autoři citují z lokál-
ního tisku, který velmi dobře vykresluje 
náladu ve společnosti té dané doby. 

Knihu lze zakoupit v městské knihovně 
a na pokladně MěÚ Ždírec n. D. za 400 Kč.

V knihovně je také možno zakoupit dal-
ší knihy, které vydalo město Ždírec nad 
Doubravou: 
•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1932–1946) 

aneb vývoj Ždírce před rokem 1946 očima 
místního kronikáře za 150 Kč

•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1946–1967) 
za 150 Kč

•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1968–1990) 
za 250 Kč

•	 Ždírec nad Doubravou (včera a dnes)  
za 250 Kč

Výroba ježků v dětském oddělení městské knihovny

Dětské oddělení městské knihovny opět přivítalo děti na výtvarné 
tvoření. Ve středu 15. 11. 2023 odpoledne jsme společně s ma-
minkami a dětmi tvořily z přírodních materiálů (žaludy, kaštany, 
hloh, listy,…), které pro děti dopředu připravily paní knihovnice. 
Děti se za pomoci maminek do tvorby pustily opravdu s velkým 
nadšením a díky tomu se nám sešlo i velké množství velice pove-

dených výtvorů ježečků, které si děti odnesly na památku domů. 
Děti byly moc šikovné a doufáme, že se jim takto strávené sych-
ravé odpoledne v městské knihovně líbilo a na příští tvoření opět 
dorazí v tak hojném počtu.

Mgr. Hana Lédlová
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TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

Ždírecký kalendář na rok 2024

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Vážení čtenáři, rádi bychom vás informo-
vali, že se nám i letos podařilo připravit 
týdenní stolní ždírecký kalendář na rok 
2024. Tento druhý ždírecký kalendář obsa-
huje celkem 53 fotografií z našeho města, 
místních částí a okolní přírody. Snímky za-
řazené do kalendáře jsou zachycené jak ze 
země, tak z výšky, a seřazené jsou tak, aby 
odpovídaly právě probíhajícímu ročnímu 
období. Do kalendáře jsme se také snažili 
vybrat fotografie známých ale i méně zná-
mých zákoutí. Každý si tedy snad v kalen-
dáři najde své oblíbené fotografie. A nejsou 
to pouze fotografie, které by pocházely 
z městského archivu, jako tomu bylo v loň-

ském kalendáři. Jsme totiž moc rádi, že 
jste se do tvorby našeho kalendáře pro rok 
2024 zapojili také vy, naši spoluobčané. 
Konkrétně bychom chtěli poděkovat těmto 
autorům: Aleš Bažout, Nicol Dohnalová, 
Martin Halama, Jaroslav Hamsa, Jaromír 
Havel, Bohumír Nikl, Marek Nikl, Monika 
Stará a Ondřej Starý. 

Doufáme, že se vám nový kalendář bude 
líbit, a že budeme moci v této tradici po-
kračovat i příští rok. Kalendář si můžete již 
nyní zakoupit v TIC a na městském úřadě. 
Cena kalendáře je 100 Kč. Za stejnou 
cenu je zde možné zakoupit také kalen-
dář od M. Vaňka a L. Plašila.

A pokud se budete chtít podílet na tvor-
bě ždíreckého kalendáře pro rok 2025, 
máte možnost. Do konce května roku 
2024 můžete zasílat své fotografie na 
email: niklova.n@zdirec.cz. Jako předmět 
emailu uveďte „Kalendář 2025“. A pokud 
chcete zvýšit šanci, že vaše fotografie 
bude do kalendáře vybrána, chceme vás 
požádat, abyste fotografie zasílali v dosta-
tečné kvalitě (ideálně 300 dpi) s orientací 
na šířku, a do emailu také uvedli název 
fotografie, jejího autora a rok vytvoření 
fotografie. Děkujeme a již nyní se těšíme 
na vaše fotografie. 

Ing. Nela Niklová

Zapojili jsme se do Týdne turistických informačních center ČR

Letos na podzim se celorepubliková 
akce TÝDEN TIC, kterou pořádá 
Asociace turistických informač-
ních center ČR (A.T.I.C) s jejími 
turistickými informačními centry, 

konala již počtvrté. Tato akce se koná při Světovém dni rozvoje 
informací, který vyhlásilo OSN v roce 1972, připadá na 24. října 
a zapojuje se do ní kolem 200 infocenter. Asociace turistických in-
formačních center ČR se rozhodla tímto významným dnem pod-
pořit propagaci svých členů a oznámila v týdnu od 23. do 29. října 
2023 oslavy, které měly připomenout důležitost získávání a šíření 

informací. Ve ždíreckém Turistickém informačním centru jste 
v tomto týdnu mohli zhlédnout výstavu pana Ondřeje Jandy 
nazvanou Krajinou stromů. V pátek 27. 10. od 16.30 hodin 
proběhl workshop (přednáška) stylistky paní Dany Beranové 
z Prahy na téma osobního stylu. Pracovnice během celého týdne 
seznamovaly návštěvníky s chodem a činností našeho Turistické-
ho informačního centra a jako milou pozornost si každý odnesl na 
ochutnání sáček bylinkového čaje s logem A.T.I.C. Po celou dobu 
v prostorách knihovny a TIC probíhala ochutnávka potravin 
místních výrobců a farmářů.

Za TIC Zdena Lédlová
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Změna úředních hodin na městském úřadu v prosinci: V pátek 29. 12. 2023 bude městský úřad zavřen.
Změna otevíracích hodin v městské knihovně, TIC a galerii Doubravka: Od 27. 12. do 29. 12. 2023 zavřeno.

Staň se občanem Ždírce nad Doubravou s odměnou 3 tis. Kč

Rekonstrukce ulice Ke Stadionu 

INVESTIČNÍ AKCE

Rekonstrukce ulice Ke Stadionu je hotová. 
Vybudován je chodník pro pěší, parko-
vací místa podél areálu Tatran, parkovací 
plocha pro osobní automobily s celkovým 
počtem 27 parkovacích míst + 2 parkova-
cí místa vyhrazená pro osoby ZTP naproti 
lesu Na Kopanině. Je vybudováno parko-
viště pro autobus. Postaveno je oplocení 
podél areálu hřiště TATRANU a jsou do-
dělány chodníky pro pěší. Jsou komplet-
ně osazeny sloupy veřejného osvětlení 
a položen asfaltový povrch komunikace 
a zpomalovací prahy. V některých částech 

ulice je provedena změna nadzemního 
elektrického vedení na podzemní vedení. 
V celé ulici je vybudována nová kabeláž 
pro veřejné osvětlení a kompletní veřejné 
osvětlení. Vybudovány jsou nové přípojky 
vodovodu a splaškové kanalizace.

Do dešťové kanalizace jsou připojeny 
i domy, které v projektu nebyly zahrnuty. 
Systém dešťové kanalizace odvádí zachy-
cené srážkové vody z komunikací do vo-
doteče Jánského potoka.

Na rekonstrukci ulice Ke Stadionu spo-
lupracovaly firmy: Vodovody a kanalizace 

Havlíčkův Brod, VČE – montáže, a.s., Par-
dubice, Elter Hlinsko a INSTAV Hlinsko.

Město Ždírec n. D. investovalo do re-
konstrukce ulice 25,4 mil. Kč s DPH a zís-
kalo od Ministerstva pro místní rozvoj na 
vybudování komunikace dotaci ve výši 
6,8 mil. Kč.

Děkuji všem občanům, kterých se re-
konstrukce ulice týkala za pochopení, sou-
činnost a trpělivost. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Ulice Ke Stadionu Ulice Ke Stadionu

Město Ždírec nad Doubravou poskytne 
finanční dar ve výši 3 000 Kč každému 
občanu, který se v době od 16. října 2023 
do 29. prosince 2023 přihlásí k trvalému 
pobytu v městě Ždírec nad Doubravou.

Dar bude poskytnut občanu v hoto-
vosti nebo bankovním převodem na účet 
v termínu od 22. ledna 2024 do 29. úno-
ra 2024 za předpokladu, že občan požá-
dal písemně o poskytnutí daru, ke dni 
předání daru má trvalý pobyt ve Ždírci 

nad Doubravou a uzavřel s městem daro-
vací smlouvu.

Podmínkou pro obdržení daru je, že 
žadatel se přihlásil k trvalému pobytu ve 
Ždírci nad Doubravou v roce 2023 poprvé.

Rada města si vyhrazuje právo darovací 
smlouvu neuzavřít.

Z denní praxe víme, že zejména v byto-
vých domech, ale i v novostavbách, bydlí 
mnoho lidí, kteří nejsou našimi občany. 
Město na ně nedostává příslušnou část 

daní. Tito občané neplatí poplatky za 
likvidaci domovních odpadů, ani např. 
poplatky za držení psa. Z těchto důvodů 
rada města rozhodla, že bude tyto obča-
ny motivovat finančním darem k tomu, 
aby se přihlásili do konce roku k trvalé-
mu pobytu u nás, ve Ždírci n. D.

Výzva je tedy prostá: Staň se obča-
nem Ždírce nad Doubravou!

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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V Novém Ransku byla vyčištěna studna a opravena ruční pumpa

Lesník, myslivec, sokolník Václav Augustin napsal již pátou 
knihu s názvem „Výcvik loveckého dravce ve 21. století“.

V případě, že byste měli zájem o zakoupení této knihy, stejně jako 
knih předchozích, kontaktujte pana Augustina. Tel.: 603 536 721, 
email: augustin@ldopribyslav.cz, www.vaclavaugustin.cz.

Městská knihovna

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Rekonstrukce nízkého napětí elektrického vedení v Horním a Novém Studenci je 
prodloužena do 31. 3. 2024 
V Horním a Novém Studenci je v současné době prováděna 2. eta-
pa modernizace nízkého napětí elektrického vedení. Současně se 
provádí rekonstrukce veřejného osvětlení. V Horním Studenci je 
vedení nízkého napětí, které bylo naplánováno na rekonstrukci, již 
hotové. V Novém Studenci je konec rekonstrukce nízkého napětí 
elektrického vedení prodloužen do 31. 3. 2024.

Veřejné osvětlení v Horním Studenci, od cyklostezky ke kultur-
nímu domu, bude mít 15 nových stožárů a ostatní stávající světla 
na betonových stožárech zůstanou. V této části se jedná o 568 m 
kabelového vedení.

Veřejné osvětlení od kulturního domu a celý Nový Studenec je 
v současné době v rekonstrukci. Jedná se o 3634 m kabelového 
vedení a 86 ks nových stožárů veřejného osvětlení. 

Rekonstrukci elektrického vedení nízkého napětí a pokládku 
kabelu pro veřejné osvětlení provádí firma VČE – montáže Pardu-
bice. Výstavbu veřejného osvětlení provádí firma Elter Hlinsko. 
Osazení sloupů a vlastní rozsvícení veřejného osvětlení plánu-
jeme tak, aby byla osvětlena přes zimní období co největší část 
Studence.

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

V Novém Ransku u komunikace za čekárnou je studna s ruční 
pumpou. Studna o průměru 1,4 m je hluboká 6 m a je vyzděná 
z cihel a kamene.

Vyčištění studny a opravu ruční pumpy provedla společnost 
Studna na klíč ze Zlína.

Studna byla vyčerpána, kompletně umytá tlakovou myčkou a byl 
odstraněn sediment a kal, včetně štěrkového lože ze dna studny. 
Byla založena nová filtrační vrstva a studna byla dezinfikována.

Na ruční pumpě je nový pracovní válec, kompletní táhlo a mo-
sazný sací koš s trubkou.

Celková cena za vyčištění studny a opravu ruční pumpy byla 
27 398 Kč s DPH. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta Vyčištěná studna a plně funkční ruční pumpa na Novém Ransku

NOVÁ KNIHA OD VÁCLAVA AUGUSTINA

INZERCE

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů  
Kontakt: 604 745 567, Rubková-Benátky.

•	 Pronajmu byt 2+kk od února 2024 ve Ždírci nad Doubravou. 
Bližší info na tel.: 724 281 255.

•	 Prodej slunečnice černé 23 Kč, proso 15 Kč, oves 13 Kč, 
kukuřice 12 Kč. Tel.: 725 793 070.

•	 Nabízím k prodeji zrekonstruovaný byt 3+1 v centru Ždírce n. D. 
Bližší informace na tel.: 725 793 070. Nevolat RK!

•	 Výroba postelí z masivu a prodej dřevěných briket  
(cena 8 Kč/1 kg). – Benátky, tel.: 602 477 835.

•	 Prodej zdravotních matrací Benátky, tel.: 604 745 567.



9NASE NOVINY

Jak správně třídit odpady

Sběrné nádoby na upotřebený rostlinný olej 

KAM S NÍM?

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Prodej-
na Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod – ba-
zar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

INZERCE

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

Děkujeme všem, kdo třídí odpady a pomáhají tak ke snížení množství komunálního odpadu ukládaného na skládky. Každý 
vytříděný kilogram se počítá! 

Se zavedením 14denního svozu směsného komunálního odpadu došlo v roce 2023 k poklesu množství tohoto odpadu o více než 30%! 
Tříděný odpad naopak vzrostl a všem, kdo třídí odpady, patří velký dík. Normální je odpady třídit, a ne nasypat vše do jedné popelnice.

Pro efektivní funkci systému sběru, odvozu a zpracování vytříděných odpadů je třeba do sběrných nádob vhazovat pouze to, co do 
nich patří. Stále se v některých nádobách objevují odpady, které tam nepatří nebo patří do jiné nádoby, a odvoz odpadů to značně kom-
plikuje. Podívejme se na některé z chyb při třídění.

Plasty – do žlutých kontejnerů nepatří pne-
umatiky, stavební odpady, PVC podlahové 
krytiny a kompozitní materiály. Uvedené 
odpady patří na sběrný dvůr. Plastové obaly 
a lahve vždy sešlápněte. 

Nápojový karton – krabice od mléka, vína 
a džusů ukládejte do žlutých kontejnerů spo-
lečně s vytříděnými plasty. Na třídící lince 
jsou nápojové kartony vytříděny a předají se 
ke zpracování do papírny. Nápojové karto-
ny obsahují vysoce kvalitní papírová vlákna 
použitelná na výrobu dalších výrobků.

Papír – kartonové krabice a papírové oba-
ly je třeba rozložit nebo sešlápnout, aby 
zabraly co nejméně místa v kontejneru. 
Papírové odpady vhazujte bez igelitových 
tašek a pytlů.

Bioodpady – nevhazujte s bioodpadem 
igelitové pytle, ani jiné nerozložitelné ma-
teriály. Ani dřevo a větve do bioodpadu 
nepatří. Do směsného odpadu tráva nebo 
listí také nepatří. 

Upotřebené rostlinné oleje – do nádob 
na oleje nevhazujte olej ve špatně uzavře-
ných nebo nevhodných obalech, dochází k 
výtoku oleje do sběrné nádoby. Skleněná 
lahev také není vhodný obal na olej, hrozí 
její rozbití při vhození do nádoby. Ideální 
je dobře uzavřená PET láhev. Do nádoby 
nepatří ani zbytky jiných potravin a jiné 
odpadky.

Kovové obaly – nepatří do směsného od-
padu ani do přírody, patří do nádob na 
kovy nebo na sběrný dvůr. Vhazujte je bez 

Oleje a upotřebené tuky nevylévejte do WC 
nebo do dřezu, do kanalizace nepatří!
S tuky a oleji po smažení by se mělo nakládat 
jako s odpadem. 
•	Olej	po	vychladnutí	nalijte	trychtýřem	přes	
sítko do PET lahve a řádně ji uzavřete!
•	Pak	ji	odneste	na	sběrné	místo	a	vložte	do	
sběrné nádoby na rostlinné oleje a tuky.

Na území města Ždírec nad Doubravou a v místních částech máme 
na sběrných místech nádoby na upotřebený rostlinný olej. Nově na-
leznete nádoby od firmy EKO-PF na sběrných místech v ulici Jižní 
a v ulici U Kina. Nádoba na olej je i na sběrném dvoře. 

Sebrané rostlinné oleje jsou specializovanými firmami odborně 
zpracovány, aby nezatížily naši přírodu. V roce 2023 se takto se-
bralo již 1,5 t olejů. 

Děkujeme, že třídíte odpady a snižujete množství odpadu končící-
ho na skládce nebo ve volné přírodě. 

Prosíme, nevhazujte do nádoby jiné odpady. 

Ing. František Němec, místostarosta

igelitových tašek a vždy je zmačkněte! Do 
kontejneru se jich pak vejde více.

Elektroodpad a svítidla – nepatří také 
do komunálního odpadu. Patří do sběr-
ných nádob na elektroodpad, případně na 
sběrný dvůr, kde je na ně vyhrazený do-
statečný prostor. Elektroodpad je zdrojem 
dalších cenných surovin pro nové výrobky.

Vánoční stromky – uložte je na sběrné 
hnízdo ke kontejnerům. Pracovníci služeb 
města je budou průběžně odvážet na sběr-
ný dvůr.

Ing. František Němec, místostarosta
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VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 24. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 1. 11. 2023

Investiční činnost
Rada města:
1) schvaluje cenovou kalkulaci opravy so-

chy Doubravy na náměstí, kterou před-
ložila firma Radek Kreizl, DiS., Chvoje-
nec, Holice. Cena za dílo je 12 000 Kč,

2) schvaluje cenovou kalkulaci vyčištění 
příkopu podél komunikace v Kohouto-
vě, kterou předložila firma Zemní práce 
Marek s. r. o., Ždírec nad Doubravou. 
Cena za dílo je 24 850,50 Kč bez DPH.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo s firmou INSTAV Hlin-
sko a. s., kterým se posouvá termín pro 
realizaci rekonstrukce ulice Ke Stadionu 
nejpozději do 15. 11. 2023 a cena díla ve 
smlouvě se snižuje o 448 369,64 Kč bez 
DPH z důvodu méněprací. Nově je cena 
celkem bez DPH 20 501 689,36 Kč a cena 
celkem včetně DPH je 24 807 044,13 Kč. 

Dodatek č. 7 ke smlouvě pachtovní 
(LDO Přibyslav) 
Rada města schvaluje dodatek č. 7 ke 
smlouvě pachtovní mezi podílnickými 
obcemi Lesního družstva obcí a Lesním 
družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi ze 
dne 17. 5. 2018, kterým se mění seznam 
propachtovaných nemovitostí. Tento se-
znam je dotčen změnami zápisu v katas-
tru nemovitostí z důvodu realizovaných 
pozemkových úprav, uzavřených kupních 
a jiných smluv, změnou kultury pozemku 
apod. Výše pachtovného z lesních pozem-
ků bude počínaje 1. 1. 2024 činit 30 % 
z tržeb za vlastní dříví (hroubí) v peněž-
ním plnění.

Zimní údržba místních komunikací
Rada města: 
1) schvaluje uzavření smluv na zimní 

údržbu místních komunikací na období 
11/2023 – 4/2024 s těmito společnost-
mi a podnikateli: CETL CARGO s. r. o. 
Ždírec nad Doubravou, Jan Matějka 
Ždírec nad Doubravou, Zemědělská a.s. 
Krucemburk, Michal Bezouška Hor-

ní Studenec, Ing. Tomáš Kasal Ždírec 
nad Doubravou, Václav Bříza Rovný, 
Zemní práce Marek s. r. o. Ždírec nad 
Doubravou, AGROFOREST SERVIS 
s. r. o. Železné Horky, Zemědělská 
a. s. Vysočina, 

2) ukládá městskému úřadu uzavřít s vy-
branými dodavateli do 20. 11. 2023 
smlouvu o dílo se specifikací rozsahu 
zimní údržby a cenou 1 000 Kč bez 
DPH za motohodinu práce.

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města:
1) schvaluje přerušení provozu mateřské 

školy v termínu 23. 12. 2023 do 2. 1. 
2024 včetně,

2) projednává návrh rozpočtu ZŠ a MŠ 
Ždírec nad Doubravou na rok 2024.

Prodejna COOP Horní Studenec 
Rada města bere na vědomí žádost o po-
skytnutí finanční podpory pro rok 2024 
na zachování činnosti prodejny v Horním 
Studenci.

Veřejná zakázka č. 2/2023 – „VO Ždírec 
n. D. – Nové Ransko“
Rada města: 
1) schvaluje vyhlášení výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 2/2023 – 
„VO Ždírec n. D. – Nové Ransko“, 

2) stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy. 

Příměstský tábor – vyúčtování dotace
Rada města bere na vědomí vyúčtová-
ní dotace poskytnuté městem Ždírec nad 
Doubravou společnosti Ski Fanatic na po-
řádání příměstských táborů 2023. Tábo-
rů se účastnilo 32 dětí navštěvujících ZŠ 
a MŠ Ždírec nad Doubravou a společnost 
Ski Fanatic obdržela od města dotaci ve 
výši 23 400 Kč.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace s Krajem Vy-
sočina na projektovou dokumentaci cyklo-
stezky Ždírec n. D. – Sobíňov. Doba pro 
realizaci projektu se dodatkem smlouvy 
prodlužuje do 31. 12. 2024.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 25. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 20. 11. 2023
Investiční činnost
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku rekonstrukce 

kuchyně SDH Nové Ransko, kterou před-
ložila firma Pavel Sotona, Ždírec n. D. 
Cena za dílo je 121 260 Kč bez DPH,

2) schvaluje cenovou nabídku na vypra-
cování projektové dokumentace „Ori-
entační osvětlení v ulici Na Balká-
ně“, kterou předložila firma Osvětlení 
a energetické systémy a. s., Praha 4. 
Cena za dílo je 19 000 Kč bez DPH.

Darovací smlouva (SDH Ždírec nad 
Doubravou) 
Rada města schvaluje smlouvu o poskyt-
nutí peněžitého daru 1/2023 se Sborem 
dobrovolných hasičů Ždírec nad Doubra-
vou (SDH), kterou SDH poskytne městu 
Ždírec nad Doubravou peněžitý dar ve 
výši 211 000 Kč.

Fond vodního hospodářství
Rada města 
1) schvaluje převod z Fondu vodního hos-

podářství ve výši 740 000 Kč na úroče-
ný vkladový účet, doba uložení vkladu 
6 měsíců s opakováním,

2) schvaluje návrh Smlouvy o vkladovém 
účtu s obnovováním s Českou spořitel-
nou a.s., Praha 4.

Orientační systém Penny Market
Rada města:
1) schvaluje umístění reklamních smě-

rovek pro Penny Market ve Ždírci nad 
Doubravou dle přílohy, směrovky umís-
tí společnost HOSTALEK-WERBUNG 
spol. s r. o., Česká Třebová,

2) stanovuje cenu za umístění směrovek na 
2 000 Kč bez DPH/ks/rok.

Příprava projektové dokumentace 
Chodník Horní Studenec, I. etapa
Rada města bere na vědomí zápis z jed-
nání k projektové dokumentaci na akce: 
„III/34416, chodník Horní Studenec, 
I. etapa“, Stupeň DUSP, které se konalo 
8. 11. 2023 v Horním Studenci.

Pozvánka na 8. zasedání zastupitelstva města

Ve čtvrtek 7. prosince 2023 se v zasedací místnosti městského úřadu uskuteční 8. zasedání zastupitelstva města. Začátek v 18.00 hod.
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Záležitosti osadních výborů
Rada města:
1) bere na vědomí zápis ze zasedání Osad-

ního výboru Horní a Nový Studenec ze 
dne 26. října 2023,

2) projednala požadavky osadního výbo-
ru na rok 2024 pro místní část Benátky 
a Horní a Nový Studenec.

Pracovní skupina – Setkání rodáků 2025
Rada města souhlasí se jmenováním členů 
pracovní skupiny pro akci Setkání rodáků 
2025 ve složení Zdeňka Lédlová, Ondřej 
Málek, Jan Marek, Bohumír Nikl a Zde-
něk Pleva.

Stanovení ceny za svoz SKO a separova-
ného odpadu pro podnikatele v roce 2024

Rada města stanovuje výši platby za svoz 
netříděného komunálního odpadu a za 
ukládání tříděného odpadu pro podnikate-
le, kteří jsou zapojeni do obecního systé-
mu odpadového hospodářství, následovně:
a) svoz 1 x za 14 dnů – cena za užívání 

1 ks odpadové nádoby o objemu do 240 
l činí 3 060 Kč bez DPH za rok,

b) svoz 1 x za 7 dnů – cena za užívání 1 ks 
odpadové nádoby o objemu do 240 l 
činí 3 900 Kč bez DPH za rok,

c) svoz 1 x za 14 dnů – cena za užívání 
1 ks kontejneru o objemu 1100 l činí 
19 560 Kč bez DPH za rok,

d) svoz 1 x za 7 dnů – cena za užívání 
1 ks kontejneru o objemu 1100 l činí 
24 600 Kč bez DPH za rok,

e) cena za ukládání separovaného odpadu 

(papír, plast, sklo) do sítě sběrných míst 
města Ždírec nad Doubravou činí 80 Kč 
bez DPH za 100 l uložené komodity.

Ceny jsou platné od 1. 1. 2024.

Dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě ze dne 
23. 9. 2015
Rada města schvaluje Dodatek č. 5 k pach-
tovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 se spo-
lečností Zemědělská a. s. Krucemburk, kte-
rou se aktualizuje rozsah propachtovaných 
pozemků. Výměra užívané plochy se mění 
z původních 585 616 m2 na 565 373 m2.

Ing. František Němec, místostarosta

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

2. prosince 2023 MUDr. Radka Vorlíčková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 704 611 133

3. prosince 2023 NEOBSAZENO

9., 10. prosince 2023 MUDr. Petra Coufalová Družstevní 568, Ždírec nad Doubravou 725 583 733

16., 17. prosince 2023 MUDr. Naděžda Venosová Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 107

23. prosince 2023 NEOBSAZENO

24. prosince 2023 MDDr. Ondřej Havlíček Sázavská 427, Habry 777 730 557

25. prosince 2023 NEOBSAZENO

30., 31. prosince 2023 MDDr. Zuzana Drápelová Husovo náměstí 235, Ledeč nad Sázavou 569 722 318

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2023 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

Upozornění pro majitelé vozů
Prosíme, parkujte osobní vozidla na svých pozemcích u rodinných domů nebo na parkovištích. Vozidla parkující v ulicích 
znemožňují zimní údržbu komunikací. Děkujeme.
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Akce v listopadu
Podrobný přehled školních i mimoškolních 
aktivit najdete na webu školy. Průběžně 
a téměř on-line se objevují na facebooko-
vém profilu. Proto mi dovolte jen stručný 
zpravodajský přehled – Burza středních 
škol, kolegyně H. Adamová absolvovala 
týdenní stáž v Montessori škole v Polné, 
slavnostní vernisáž výstavy Klíč proběhla 
7. listopadu. Velmi zajímavý byl i preven-
tivní program na téma Netolismus, vybra-
ní pedagogové navštívili partnerskou ško-
lu v Dačicích. Stromkování – tedy sázení 
stromků se tentokrát zúčastnili žáci z příro-
dovědného kroužku i deváťáci. Žáci devá-
tých tříd absolvovali tzv. Národní testování 
SCIO. V testech z českého jazyka, mate-
matiky a obecných studijních předpokladů 
dosáhli žáci velmi povzbudivých výsledků. 
V rámci kariérního poradenství navštívili 
žáci devátých tříd Slévárnu a modelárnu 
v Novém Ransku. V předposledním listo-
padovém týdnu se konaly pravidelné třídní 
schůzky a naši školu také navštívil úspěšný 
spisovatel Jan Opatřil. Jsem přesvědčen, že 
jsem určitě nějakou zajímavou akci opo-
mněl zmínit, za což se omlouvám. Ovšem 
ani Naše noviny nejsou nafukovací, že?

Adventní čas ve škole i mimo ni
Advent začíná ve Ždírci nad Doubravou 
rozsvícením vánočního stromu v sobotu 
2. 12. 2023, kdy tradičně vystoupí pěvec-
ký sbor Sboreček. Naši žáci také podpoří 
studenecký jarmark, který se koná první 
adventní neděli 3. prosince. Mikuláš bude 
mít letos ve škole poněkud netradiční pro-
gram v netradičním termínu 8. prosince. 
Proběhne další preventivní program na 
téma Kult krásného těla. Učitelé navštíví 
další Otevřenou školu, tentokráte v Hum-
polci. Než začnou prázdniny, užijeme si 
kromě vánoční kavárny i sportování a dal-
šího projektu v režii Školního parlamen-
tu. Vánoční prázdniny začínají v sobotu 
23. 12. 2023 a končí v úterý 2. 1. 2024. 
Žáci základní i mateřské školy nastupují 
znovu do školy ve středu 3. 1. 2024.

Vánoční koncert
Nenechte si ujít tradiční Vánoční koncert, 
který se koná v úterý 12. 12. 2023 od 16.30 
hod. ve ždíreckém kině. Program připra-
vují děti z pěveckého sboru mateřské školy 
i Sboreček základní školy. Uvidíte krásné 
taneční a dramatické vystoupení dětí škol-
ní družiny. Na závěr vystoupí příležitostný 
pěvecký sbor pedagogů naší školy. Srdeč-
ně zveme a těšíme se na krásné předvánoč-
ní setkání. 

Školní kalendář 2024
Není to jen kalendář, je to umělecké dílo. 
Na webu školy se můžete podívat na výběr 
několika grafických listů, které doprovází 
originální texty našich žáků. Pod vedením 
paní učitelky Marcely Vomelové vznikala 
celý minulý školní rok krásná autentická 
žákovská díla, která jsou současně vysta-
vena v galerii Doubravka. Kalendář vám 
může po celý příští rok zprostředkovávat 
krásný umělecký zážitek. Určitě si kalen-
dář pořiďte, stojí 120 Kč a je k dispozici 
v informačním centru, ve škole a u prodej-
ců – žáků naší školy. 

Vánoční školní kavárna
Po velkém úspěchu první školní kavárny, 
která se konala na sklonku října letošního 
roku, připravuje Školní parlament další 
pokračování. Ve středu 20. 12. 2023 na-
chystají zástupci žákovského parlamentu 
přátelské posezení pro žáky, pedagogy, 
rodiče a návštěvníky školy ve vestibulu. 
Přijďte si užít předvánoční náladu a také 
pomoci dobré věci. Těšíme se na příjemné 
setkání.

Školní družina a další mimoškolní aktivity
Naše školní družina je proslulá velkou na-
bídkou různých kroužků a dalších aktivit. 
Není úplnou samozřejmostí, že tyto kvalit-
ní služby jsou pro děti k dispozici za dnes 
již směšných 40 Kč měsíčně. Bez velkého 
nadšení a zájmu našich vychovatelek by 
to určitě nešlo. Možná právě v předvá-
nočním čase je příležitost poděkovat a vy-
jádřit úctu k náročné každodenní práci. 
V posledních třech letech se nám podařilo 
zvýšit kapacitu družiny na 170 dětí a ta je 
nyní plně využita. Na Fb i stránkách ško-
ly můžete sledovat pestrou činnost školní 
družiny a klubu.

Na prahu přestupného roku 2024
Jednou za čtyři roky přijde přestupný rok 
s 366 dny, letní olympiádou a zcela jistě 
bude nabitý dalšími velkými i malými 
událostmi. Roky předcházející i letošní ne-
přinesly příliš radosti a naděje. Možná ten 
příští bude lepší. Určitě bude lepší, když 
my sami budeme lepší. Zkusme si tedy 
docela obyčejně slíbit, že se polepšíme. 
Jak to dělali legendární Homolkovi, i když 
těm se to moc nedařilo. 

Přeji vše nejlepší, pevné zdraví a optimi-
smus v každém okamžiku přicházejícího 
roku 2024.

Ota Benc, ředitel školy
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KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE

Blíží se čas Vánoc, čas lásky, pomoci a po-
kory. Ani jedna z těchto vlastností není 
cizí žákům naší základní školy. Rozhodli 
se pomoci Tomáškovi Rybáčkovi, který se 
narodil s dětskou mozkovou obrnou. 

Děti vyrábí na 3D tiskárně přívěsky na klí-
če a pečou linecké cukroví ve tvaru srdí-

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE – SRDCE PRO TOMÍKA

JIŘÍ KOLBABA – SPLNĚNÝ SEN
Cestovatelská beseda se známým fotografem.
Úterý 9. 1. 2024, 19:00
KINO Chotěboř, vstupné: 200 Kč

PETR KROUTIL & PINK SWING
Koncert skupiny Pink Swing s bubeníkem Daliborem Gondíkem.
Čtvrtek 25. 1. 2024, 19:00
KINO Chotěboř, vstupné: 350 Kč, na místě 400 Kč

VČERA, DNES A ZÍTRA aneb VEČER S FELIXEM HOL-
ZMANNEM
Režíruje a hraje David Šír.
Čtvrtek 1. 2. 2024, 19:00 
KINO Chotěboř, vstupné: 250 Kč, na místě 300 Kč

KOŽÍŠEK JE JAKO HRON!
Pořad iluzionisty Pavla Kožíška a Vládi Hrona.
Čtvrtek 7. 3. 2024, 19:00 
KINO Chotěboř, vstupné: 400 Kč, na místě 450 Kč

INFLAGRANTI & HOST JOSEF VOJTEK
Koncert skupiny Inflagranti s hostem Josefem Vojtkem.
Čtvrtek 21. 3. 2024, 19:00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 550 / 500 Kč

MUZIKÁLY NARUBY
Koncertní zábavná show naplněná největšími hity, jak jste je ještě 
nikdy neslyšeli.
Čtvrtek 4. 4. 2024, 19:00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 600 / 650 Kč

ŠOHAJKA
Koncert dechové kapely z Dolních Bojanovic.
Neděle 21. 4. 2024, 16:00
KINO Chotěboř, vstupné: 280 / 330 Kč

DALIBOR JANDA s kapelou PROTOTYP
Vystoupení zpěváka s nezaměnitelným hlasem s kapelou.
Čtvrtek 25. 4. 2024, 19:00 
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 500 / 550 Kč

IVAN MLÁDEK a BANJO BAND
Koncert legendárního hráče na banjo se svojí skupinou.
Čtvrtek 23. 5. 2024, 19:00 
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 450 / 500 Kč

ABONENTNÍ KLUB CEKUS Chotěboř jaro 2024 
Prodej vstupenek: 
prodej abonentních vstupenek pouze v IC Chotěboř od 10. 10. 
2023
volný prodej zbylých vstupenek na jednotlivá divadelní předsta-
vení online na stránkách www.cekus.eu, v Informačním centru 
Chotěboř nebo na místě od 1. 12. 2023
18/1 BOSÉ NOHY V PARKU 
29/2 NA POSLEDNÍ CHVÍLI 
17/3 VESELÉ VELIKONOCE 
9/4 LAKOMEC 
29/5 S TVOJÍ DCEROU NE
Začátek všech představení: 19:00, místo konání: kino Chotěboř
Cena jedné abonentní vstupenky: 2 350 Kč

CHOTĚBOŘSKÉ ADVENTNÍ NÁMĚSTÍ
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
Pěvecký sbor při ZŠ Smetanova; DPS Kvítek, ZŠ Buttulova; The 
People; ZUŠ Chotěboř fanfáry; Andrea Moravcová
neděle 3. 12. 2023, od 15:00 
náměstí T. G. Masaryka, Chotěboř

ADVENTNÍ NÁMĚSTÍ S KULTURNÍM PROGRAMEM
Natálie Mrkvičková; DPS Motýlek, ZUŠ Chotěboř; SPS Doub-
ravan
neděle 10. 12. 2023 od 16:00 
náměstí T. G. Masaryka, Chotěboř

ADVENTNÍ NÁMĚSTÍ S KULTURNÍM PROGRAMEM
Kapela DETTO; Hana Málek Vítková a Lucie Schinzelová
neděle 17. 12. 2023, od 16:00 
náměstí T.G.Masaryka, Chotěboř

VÁNOČNÍ TRHY S KULTURNÍM PROGRAMEM
Sbor divadélka DIK; Roman Štorek; Josef Semrád + Michaela 
Trtíková
pátek 22. 12. 2023, kulturní program 13:00 – 16:00
náměstí T. G. Masaryka, Chotěboř

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
pondělí 1. 1. 2024 od 18:00
náměstí T. G. Masaryka, Chotěboř

ček. Tyto výrobky budou žáci nabízet za 
dobrovolný příspěvek.

Sbírka pro Tomíka začne při příleži-
tosti rozsvícení vánočního stromečku 
2. 12. 2023 a bude pokračovat v prosto-
rách školy. Ukončena bude Vánočním kon-
certem 12. 12. 2023.

Předání finančního daru proběhne 
20. 12. 2023 ve Školní kavárně, kterou po-
řádá žákovský parlament.

Za Vaše příspěvky moc děkujeme.

Žáci ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Adventní pozdravení senátora Jana Tecla

Vánoce, slovo, které vnímáme odmalička. Vždy je s ním spojeno 
tajemství, lesk ozdob, stromeček, zářící svíčky, dárky, které dostá-
váme. Dárky, které dáváme svým blízkým, vůně cukroví, tradice. 

V každém věku je vnímáme jinak. Jako děti píšeme vánoční 
přání, jako dospělí si lámeme hlavu, čím udělat radost druhým. 

Vždy se ale jedná o krásné, společně strávené chvíle, okamžiky 
štěstí, lásky, které nás obohacují. 

Přeji Vám, aby Vaše Vánoce byly plné radosti a pohody. Osobně 
považuji za štěstí trávit vánoční čas s lidmi, které mám rád. Toto 
stejné přeji i Vám. 

Váš senátor Jan Tecl

Slovo hejtmana

Sedm zpráv z Vysočiny: Pravidelné cesto-
vání veřejnou dopravou zlevní, kraj chystá 
Barevné Vánoce a dokumentární festival 
bude delší.

Na přelomu října a listopadu obvykle končí 
běžná stavební sezona na krajských komu-
nikacích. Letošní příznivé počasí a přesku-
pení volných peněz v krajském rozpočtu 
nám dovolily realizovat navíc desítky mi-
mořádných nebo dodatečných oprav, kte-
ré mohly být uspíšeny a dostaly díky své 
připravenosti prioritu. Na zlepšení stavu 
krajských silnic vyčlenila letos Vysočina 
zhruba 1,2 miliardy korun, a to bez projektů 
dotovaných Evropskou unií. Vloni to bylo 
zhruba 800 milionů korun.

Zvýhodněné pravidelné cestování: Kraj 
Vysočina příští rok zlevní jízdné pravidel-
ným cestujícím. Od 1. 1. 2024 si budou 
moci cestující koupit v autobusech i vla-
cích zvýhodněnou sedmidenní jízdenku. 
Ta bude platit sedm dní ode dne zakoupení 
a opravňuje držitele využít veřejnou do-
pravu v trase na ní uvedené bez omezení 
počtu jízd v obou směrech. Cestující si ku-
puje jízdenku až do cíle své cesty, i když 
přestupuje. V případě sedmi párů obou-
směrných jízd zaplatíte pouze hodnotu ne-
celých čtyř párů jízd.

Kotlíkové dotace: Kraj Vysočina stále na-
bízí kotlíkové dotace na výměnu starých 
kotlů na tuhá paliva s ručním přikládáním, 
které nesplňují alespoň 3. emisní třídu. 
Platný zákon o ochraně ovzduší od 1. 9. 
2024 neumožní domácnostem provozovat 
neekologické kotle 1. a 2. emisní třídy. Ty je 
třeba vyměnit za jiný zdroj tepla. Nízkopří-
jmové domácnosti mohou získat informace 
na krajské informační lince: 564 602 888, 

ostatní žadatelé mohou využít podporu po-
skytovanou z programu NOVÁ ZELENÁ 
ÚSPORÁM, kterou administruje Státní 
fond životního prostředí. Informace jsou 
podávány na telefonu 731 633 193.
Nejvyšší ocenění Kraje Vysočina: Nejvyš-
ší ocenění Kraje Vysočina v letošním roce 
obdrželo sedm osobností – kamenná me-
daile byla udělena emeritnímu primáři Ne-
mocnice Pelhřimov Vladimíru Lemanovi, 
skleněnou medaili obdrželi Milan Dufek, 
organizátor kulturních a společenských 
akcí ve Velkém Meziříčí, Jana Vejsadová, 
knihovnice a organizátorka projektů pro 
zdravotně znevýhodněné a Jiří Zvolánek, 
nestor českého bramborářství. Dřevěná 
medaile pro mladé talenty patří Mirosla-
vě Časarové, opěrní pěvkyni, Matějovi 
Doležálkovi, nadanému studentovi mate-
matiky a přírodovědných oborů a Viktoru 
Stockerovi, talentovanému akordeonistovi. 
Pamětní bronzovou medaili in memoriam 
obdržel Josef Serinek, protinacistický od-
bojář romské národnosti, který se zasloužil 
o osvobození Bystřice nad Pernštejnem.

Kapacity pobytových sociálních za-
řízení: V krajské síti sociálních služeb 
je aktuálně 3 095 lůžek v domovech pro 
seniory a domovech se speciálním reži-
mem. Vážný zájem o využívání pobyto-
vých služeb má aktuálně přibližně 1 400 
osob. Tito žadatelé se průběžně dostávají 
na uvolněná místa a ten, kdo akutně potře-
buje nastoupit do zařízení, bývá obvykle 
uspokojen v řádech týdnů až měsíců, podle 
toho, jaké jsou jeho požadavky na lokali-
tu, spolubydlení a další. Pouze v některých 
lokalitách zájemci čekají déle. V každém 
případě platí pravidlo, že se individuálně 
posuzuje závažnost situace jednotlivých 
žadatelů. Ze statistik Kraje Vysočina vy-

plývá, že v krajem zřizovaných sociálních 
zařízeních se o klienty stará 895 pracovní-
ků, další řádově stovky lidí poskytují péči 
v zařízeních zřizovaných městy a dalšími 
poskytovateli. 
Zimní údržba: Krajský dispečink údržby 
komunikací II. a III. tříd funguje 365 dní 
v roce. V případě nutnosti můžete využít 
telefonní spojení 567 117 100.

Barevné Vánoce: Po třech letech se do 
sídla Kraje Vysočina vrátí předvánoční 
akce s názvem Barevné Vánoce. 7. prosin-
ce od 9.30 do 15 hodin provoní kongresové 
křídlo sídla kraje na Žižkově ulici v Jihlavě 
vánoční cukroví, nejen klienti domovů pro 
seniory i děti z dětských domovů nabídnou 
k prodeji své vánoční výtvory a členové 
rady kraje rozsvítí krajský vánoční strome-
ček. Veřejnost je srdečně zvána.

Festival bude delší: Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů Jihlava by mohl být 
příští rok až desetidenní a nabídnout více 
projekcí. Kraj Vysočina je připraven upra-
vený organizační model finančně podpořit. 
Festival by tak mohlo navštívit více divá-
ků a přidané víkendové projekce by mohly 
být nabídnuty kromě studentů filmových 
škol i ostatním návštěvníkům festivalu.

Další novinky z Kraje Vysočina pro Vás 
budu mít opět za měsíc. 

A protože se blíží čas vánoční, rád bych 
Vám jménem Rady Kraje Vysočina popřál 
klidné svátky plné radosti, lásky a pocho-
pení.

Vítězslav Schrek, 
hejtman Kraje Vysočina
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Štědrý večer
Den sklonil se k večeru

ztichla ulice, rychle se šeří
sněhové vločky zvědavě nakukují do oken

krouží jak prachové peří.

Až na nebi zabliká první hvězdička
a na stromečku svíčky zaplanou
údivem rozzáří se dětská očíčka

těšící se, že přání napsaná splní se
a hezké dárky od „Ježíška“ dostanou.

Opět je tu vánoční čas,
ten čas naděje, lásky i pokání.

Vůní cukroví, smrkového jehličí
tiše zní koledy, „Rybova mše vánoční“.

Do přání „Šťastné a veselé“
vkrádají se nostalgické vzpomínky

a snad zvonku stříbrný hlas
na chvilku vrátí nás do dětství, do mládí.

LaMil
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Římskokatolická farnost Krucemburk

ÚMRTÍ:
František Maršík, Nový Studenec 
František Záruba, Stružinec 
Jaroslava Homolková, Ždírec nad Doubravou 
Jiří Kazda Horní, Studenec
          Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Mateo Pátek, Ždírec nad Doubravou 

Rodičům upřímně blahopřejeme a Mateovi 
přejeme do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Dne 1. prosince 2023 tomu byly tři roky, kdy 
nás opustila mamka, babička a prababička, paní 
Marie Horáková z osady Dlouhý, a dne 5. břez-
na 2024 tomu bude 12 let, kdy jsme se rozloučili 
s panem Josefem Horákem, taťkou, dědou a pra-
dědou, také z osady Dlouhý.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Rodina. 

Dne 25. prosince 2023 tomu bude rok, co nás 
opustil pan Miroslav Švanda ze Ždírce nad 
Doubravou.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti s rodinami.

Dne 2. ledna 2024 tomu bude 1 rok, co nás na-
vždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dě-
deček, pradědeček a bratr, pan Jaroslav Pátek ze 
Ždírce nad Doubravou.

S láskou stále vzpomíná manželka 
a dcery s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
k narozeninám srdečně děkují 

manželé Němcovi, Jaroslava Smejkalová, 
Markéta Svobodová, Josef Duben, Ždírec nad Doubravou

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám srdečně děkují 

Zdeňka Lédlová, Monika Šťastníková, Blanka Pospíšilová, 
Jiří Růžička, Vladimír a Stanislava Procházkovi, 

manželé Vaškovi, Věra Marková, Ždírec nad Doubravou
Ivana Formánková, Údavy

Naďa Polívková, Nový Studenec

Děkuji městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za blaho-
přání a dárek k 80. narozeninám.

Bohumila Furchová

Za milé blahopřání a dárek k narozeninám srdečně děkuji 
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou, 
Osadnímu výboru Údavy a SDH Údavy.

Miloslav Pátek, Údavy

Bohoslužby v prosinci 2023

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h, pondělí a pátek 18.00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
Neděle 9:30 hod**. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Bohoslužby o vánocích:
24. 12. 2023 bude tzv. PŮLNOČNÍ mše svatá 

od 16:00 hod. Vojnův Městec
24. 12. 2023 bude tzv. PŮLNOČNÍ mše svatá 

od 22:00 hod. Krucemburk
25. 12. 2023 mše sv. v 8:00 Krucemburk, 

9:30 Horní Studenec
31. 12. 2023, mše sv. v 8:00 Krucemburk, 

9:30 Horní Studenec, 
16:00 děkovná bohoslužba Krucemburk
1. 1. 2024 mše sv. v 8:00 Krucemburk, 

9:30 Horní Studenec, 16:30 Sopoty

**) Každou 1. neděli v měsíci bude dětská mše svatá  
v Krucemburku v 9.30 hod. Proto bude mše svatá  

v Horním Studenci od 8.00 hod. 

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte  
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL
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PODMOKLANSKÝ GULÁŠOFEST 2023

V sobotu 18. listopadu jsme se sešli v Pod-
moklanech ve společenském domě k sed-
mému Podmoklanskému klání o nejlepší 
guláš. Letos soutěžící bojovali o Pražskou 
šunku vážící 12,5 kg, vepřovou hlavu, dár-
kové balíčky, nože, dorty a další hodnotné 
ceny. Po převzetí gulášů hlavní rozhodčí, 
která za přísných bezpečnostních opatření 
přidělila soutěžním vzorkům čísla, se za-
čalo s prvními ochutnávkami, na které se 
letos sešlo přes šedesát lidí a z toho padesát 
dva hodnotících včetně kuchařů. Jelikož 
sál byl naplněn k prasknutí, tento počet je 
asi maximum vzhledem k doporučenému 
množství uvařeného guláše a kapacitě sálu. 
Postupně kuchaři i přátelé guláše ochutna-
li a oznámkovali všech čtrnáct vzorků po 
vzoru školního známkování. Věřím, že 
ohodnotili guláše podle svého nejlepšího 
vědomí bez taktizování do svých bodova-
cích kartiček. Tyto pak byly následně po 

poslední degustaci a malé přestávce na ko-
nečné ohodnocení vybrány a sečteny sčíta-
cí komisí z náhodně vybraných dobrovol-
níků ze sálu z důvodu regulérnosti sčítání. 
Po sečtení a bedlivé kontrole jsme přistou-
pili k vyhlášení výsledků. Na prvním mís-
tě s 88 body se umístil Martin Zvolánek 
ze Ždírce nad Doubravou s hovězím gulá-
šem z Balkánu z kližky, na druhém místě 
Štěrbová Milada z Podmoklan s gulášem 
z kližky, na třetím místě Štěrba Karel již 
potřetí se svým Sychrovským gulášem na 
červeném víně a pro změnu opět z kližky. 
Jak jsem psal již loni, je tato soutěž rok 
od roku stále vyrovnanější a účastníci se 
připravují na toto klání v průběhu celého 
roku. Po vyhlášení výsledků pokračovala 
dobrá a přátelská zábava, konzumace gu-
lášů, piva i něčeho ostřejšího. Pro všechny, 
kteří chtějí strávit příjemné odpoledne, by-
chom chtěli příští rok 23. listopadu 2024 

uspořádat osmý ročník tohoto klání. Touto 
cestou bych chtěl poděkovat i našim spon-
zorům, kteří podpořili tuto naši akci:

Bowling bar Ždírec nad Doubravou, 
Stora Enso Wood Products Ždírec nad 
Doubravou, Jatka Oudoleň, Janě Vavrouš-
kové za dorty, COOP družstvo HB, Obec-
ní úřad Podmoklany, SDH Podmoklany, 
Město Ždírec nad Doubravou za mediální 
podporu, Řeznictví Stejskal Chotěboř, Ex-
truindustrie CR s.r.o. a všem, bez kterých 
by to nešlo, a to jsou kuchaři, přátelé gu-
láše a pomocníci z řad našich podmoklan-
ských hasičů, kteří zajistili chod kuchyně, 
přípravu, úklid, a osádce výčepu, která se 
o nás celou dobu vzorně starala.

Martin Vavroušek

INZERCE
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Hodnocení podzimní části 2023 – SK Tatran Ždírec nad Doubravou 

Statistiky – podzim 2023
Góly celkem: 9 – Stehno, 4 – Nekovář, 3 – Chromý, 2 – M. Čermák, 1 – Moucha, 
Kavalír, Burdun, Špinar, vlastní.
Asistence: 7 – Kavalír, Nekovář, 2 – Chromý, Stehno, Anděl, 1 – Pleva.
ŽK: 4 – M. Čermák, 3 – Moucha, 2 – Sklenář, Anděl, 1 – Stehno, Švec, Musil, No-
vák, Pleva, Bláha.
ČK: 0 

Tréninková docházka:
Anděl – 100%, Urban – 98%, Novák – 94,75%, Nekovář – 92,75%, D. Čermák 
– 88,75%, Musil – 87,5%, Bláha – 85,5%, Pleva – 85%, Moucha – 84,5%, M. Čer-
mák – 83,5%, V. Burdun – 80%, Špinar – 75,5%, Švec – 74,25%, Janáček – 74,5%, 
Stehno – 72,75%, Š. Kavalír – 72,25%, Sklenář – 71,25%, Halama – 67%, Kopec-
ký – 59%, Novotný – 55,75%, Šťastný – 55%, Janda – 52,5%, Chromý – 43,25%, 
Kamp – 31,25%.

Minutáž mistrovských zápasů (celkem 990 minut = 100%)
Stehno – 972 min., 98,2 %, Novák – 945, 95,5 %, Moucha – 928, 93,7 %, Nekovář 
– 912, 92,1 %, M. Čermák – 810, 81,8 %, Š. Kavalír – 685, 69,2 %, V. Burdun – 
669, 67,6 %, Švec – 667, 67,4 %, Sklenář – 640, 64,6 %, Anděl – 606, 61,2 %, Pleva 
– 550, 55,6 %, D. Čermák – 532, 53,7 %, Kopecký – 497, 50,2 %, Chromý – 360, 
36,4 %, Musil – 351, 35,5 %, Bláha – 270, 27,3 %, Janda – 199, 20,1 %, Špinar – 
177, 17,9 %, Urban – 45, 4,5 %, Janáček – 31, 3,1 %, Halama – 20, 2,0 %, Novotný, 
Čalkovský – 18, 1,80 %, Šťastný – 4, 0,40 %.

Hodnocení hráčů
1. Jakub Novák – spolehlivý gólman s dobrou organizací a hrou nohou. Pokud na sobě bude pracovat tak jako doposud, myslím, že 

by měl Ždírec v A-týmu do budoucna vlastního odchovance.
2. Tadeáš Urban – je po dlouhé nemoci, velice poctivý v tréninku, dobře kryje záda Kubovi. Na svou šanci si trpělivě čeká.
3. Štěpán Kamp – třetí gólman. Věčně nemocný nebo zraněný. Chce to zlepšit přístup po všech stránkách.
4. Dominik Sklenář – bojovník týmu, dokázal zaskočit i na stoperu. Při hře potřebuje větší klid v hlavě. 
5. David Čermák – svou vůlí si dokázal ke konci sezony vybojovat místo v základní sestavě, dobře si na lajně rozumí se Štěpánem 

Švecem. Při tréninku a v některých zápasech je radost se na ně koukat.
6. Marek Čermák – spolehlivý hráč, některé věci řeší zbrkle, nechybí mu bojovnost a nasazení. Musí zapracovat na technice a ještě 

více se nebát útočit. 

Dorost ždíreckého Tatranu 
začal letní přípravu 13. čer-
vence se širokým 25člen-
ným hráčským kádrem. 
Letní příprava se velice vy-
dařila, jak do objemu a kva-

lity, tak i výsledkově (Ždírec B 6:4, Hlinsko 
5:2, Slatiňany 3:2). Dobrou letní přípravu si 
dorostenci převedli i do soutěžního ročníku. 
V prvních pěti kolech si postupně poradili 
s Bystřicí nad Perštejnem 1:0, Okříšky 3:0, 
Telčí 6:1, Velkou Bíteší 3:1 a Vrchovinou 
2:0. Po zásluze se vyhřívali na prvním mís-
tě tabulky s plným počtem bodů a skórem 
15:2. Následně začali zkušení hráči nastu-
povat za B-tým a už neměli ve své kategorii 
takovou minutáž, jakou měli v první polo-
vině soutěže. Navíc se nepříjemně v zá-
pase B-týmu s Dobronínem zranil Tomáš 
Chromý (koleno) a dvě kola před koncem 

podzimní části se při zápase v Humpolci 
k Chromému přidal Burdun (klíční kost). 
V následujících šesti kolech vybojovali do-
rostenci pouze čtyři body za remízu v Ra-
dešínské Svratce (2:2) a domácí výhru nad 
Lipníkem (3:2). Sklonit se museli před Ro-
kytnicí (0:3), Bedřichovem (1:5), Humpol-
cem, (1:3) a Světlou n. S. (1:3).

Trenér Petr Veselka: Práce ve Ždírci 
u dorostu mě velice baví. Je zde velice 
dobrá parta kluků, kteří na sobě chtějí 
neustále pracovat, což ukazuje nadstan-
dartní docházka na tréninky. Navíc kluci 
mají velkou morální disciplínu a jsou za 
ni odměňováni. Těší mě, že Šimon Kavalír 
získává minuty v divizním áčku společně 
s Petrem Nekovářem a pravidelně nastu-
pují ještě s Lukášem Stehnem za B-tým, 
i když dle mého názoru by tuto šanci měli 

dostávat i hráči, kteří jsou v dorazovém 
ročníku, což je Marek Čermák, Dominik 
Sklenář a Robert Anděl. Dále je pozitivní, 
jak fotbalově rostou Zdeněk Pleva, David 
Čermák nebo Štěpán Švec. V samotné 
soutěži jsme v první polovině dominova-
li, zejména si cením vítězství v Bystřici 
a hezký zápas jsme odehráli doma s Telčí, 
v Radešínské Svratce a doma s Lipníkem. 
Naopak nejhorší výkon byl v poslední dva-
cetiminutovce s Velkou Bíteší a v Hum-
polci. Těším se na jarní boje, protože šest 
týmů si to rozdá o postup do divize a jsem 
rád, že se toho boje zúčastníme. Na závěr 
chci poděkovat všem hráčům za dobrou 
práci. Svému asistentovi Lukáši Malinské-
mu a všem lidem v klubu bych chtěl po-
přát klidné vánoční svátky a v roce 2024 
hlavně všem hodně ZDRAVÍ, protože vím, 
o čem mluvím!!!

Pokračování na straně 20
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7. Tomáš Chromý – do svého zranění jasně nejlepší hráč týmu, organizátor obrany, kapitán, výborný při útočných standartních situ-
ací. Ve zbývajících zápasech to byla větší ztráta, než jsme předpokládali. Věřím, že na jaře už bude fit.

8. Filip Bláha – velice poctivý hráč, velký bojovník a vtipkař týmu. Chybí mu větší technika a více se zapojovat do ofenzivních činností.
9. František Kopecký – šikovný levák, ale bohužel pro nás dává přednost hokeji. Jak přestal trénovat, šla jeho výkonnost rapidně dolů.
10. Matěj Moucha – hráč s velkým fyzickým rádiem. Nechybí mu velká bojovnost, v některých situacích nedodržuje taktiku a na hřišti 

si dělá, co chce. Pokud to chce někam dotáhnout, musí být v tomto ohledu pracovitější.
11. Štěpán Švec – platí to samé, co o Davidu Čermákovi, na podzim největší fotbalový progres.
12. Zdeněk Pleva – velký talent ždíreckého fotbalu. Měl jsem možnost být v této kategorii u vzrůstu Stanislava Tecla, Matěje Vydry, 

Jana Kopice a Zdeněk je nepřevyšuje, ale ani není horší. Za rok mu bude Ždírec malý a měli by se o něj už starat profesionálové 
a zrcadlo by mu měli nastavit ti nejlepší v republice, proto by měl odejít do týmu, kde mu to umožní.

13. Robert Anděl – po letní přípravě si zasloužil dostat prostor v základní sestavě a některé zápasy odehrál velmi dobře, některé mu 
nevyšly. V závěru sezony ho zradila rovněž koncovka.

14. Petr Nekovář – motor týmu, pilíř záložní řady, výborně zahrává standartní situace. Zaskakoval rovněž v B-týmu.
15. Vojtěch Burdun – výborný fotbalista s fotbalovým myšlením, ale velmi bojácný do osobních soubojů. Bohužel v Humpolci se 

zranil.
16. Lukáš Stehno – jeden z klíčových hráčů týmu, s devíti góly nejlepší střelec, ale kdyby proměnil polovinu svých šancí, tak to číslo 

je úplně jiné. Musí zlepšit jako krajní záložník posuny směrem do defenzivní činnosti.
17. Šimon Kavalír – trénuje už s A-týmem, bylo na něm vidět, že v dorostu už nemá motivaci a jeho čísla tomu odpovídají. Čekal 

jsem od něj více, ale to i on sám. Měl být tahounem týmu, ale toto nenaplnil. Na druhou stranu se mu střelecky dařilo v B-týmu, 
kde svou šikovnost dokázal prodat.

18. Radek Musil – snaživý hráč, dostává příležitosti z lavičky a na hřišti nezklamal. Proti Lipníku dal důležitý gól. 
19. Jakub Janda, Matěj Špinar, Jakub Janáček, Jaroslav Novotný, Jan Čalkovský, František Šťastný – klukům patří velký dík 

za trpělivost, střídali tribunu s lavičkou, výborně se starají o kluky při zápasech a věřím, že budou nadále dobře pracovat, aby na 
jaře mohli mít větší zápasové zatížení. 

Trenér Petr Veselka

Pokračování ze strany 19

Mladší přípravka

Se sezonou jsme jako trenéři mladší přípravky spo-
kojeni, jelikož se podařilo splnit to, na co jsme re-
álně měli. Začátek sezony byl nabitý především no-
vými posilami do týmu, noví fotbalisté a fotbalistky 
se do týmu začlenili velmi rychle a tréninky nám 
pomohly nové posily zapojit do zápasů a stabilně 

do týmu, pro který se staly nedílnou součástí. Všichni fotbalisté 
a fotbalistky se posunuli fotbalově kupředu, což nás těší nejvíce. 
Ačkoli se na výsledky v tomto věku nehraje, tak jsme byli na celý 
tým pyšní každým zápasem více a více. Dále pokračuje v přípravě 
na další sezonu v tělocvičně, kde se jako sportovci posouváme 
dál. Děkujeme nejen hráčům, ale velké díky patří i rodičům, kteří 
podporují své malé fotbalové hvězdičky. 

Trenéři Jirka, Petr, Filip a Barča. 

První část sezony 2023/2024 je za námi a můžeme konstatovat, že 
se nám nevedlo vůbec špatně. Starší žáci jsou po podzimní části 
v I. třídě Kraje Vysočina na třetím místě. Sezonu jsme začali ne-
šťastnou prohrou v Žirovnici, kde jsme podali dobrý výkon, který 
jsme bohužel nepotvrdili proměňováním šancí, čehož domácí vy-
užili. Poté jsme doma rozstříleli Lípu 11:3 a začali tak čtyřzápa-
sovou vítěznou sérii (Kamenice n.L. 3:2, Telč 6:3 a Rantířov 4:1). 
Od sedmého kola ve Štokách, kde jsme prohráli 6:1, tým srazilo až 
nečekaně mnoho zranění a každý další zápas do konce podzimu 
jsme neřešili pouze výkonnost, ale hlavně pokaždé jinou sestavu 

(výhra 6:0 s Třeští, domácí prohra 8:0 s Žirovnicí). Naštěstí jsme 
vybojovali velice důležité tři body v Lípě (výhra 2:1) a třetí místo 
jsme udrželi v posledním domácím zápase s Třeští 3:1.

Děkujeme všem za dobré a bojovné výkony, které by se někdy 
daly i mnohokrát zlepšit. Velký dík patří také klukům z mladších 
žáků, kteří nám pomohli, když bylo ouvej. Doufáme, že se všich-
ni kluci i slečna do jarní části sezony dají zdravotně do pořádku 
a podzimní umístění ještě zlepšíme a potrápíme suverénní Žirov-
nici a Štoky. 

Trenéři: Zdeněk Pleva, Martin Kolář

Hodnocení podzimní části – starší žáci TATRAN 

SPORTOVNÍ OKÉNKO – FOTBAL
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Podzimních zápasů se zúčastnili: 
Oliver Filippi, Matěj Šafránek, Marek Špinar, Luděk Joska, Jan 
Čalkovský, Vít Pátek, Jakub Šťastník, Jáchym Kamp, Tomáš Ti-
chý, František Šťastný, Jakub Cao, Zdeněk Pleva, Olja Huselnicia, 
Andrej Huselnicia, Martin Kopecký, Michal Štejnar, Richard Ma-
tějíček, Jan Málek, Jakub Málek, Dan Černý, Dominik Rousek, 
Roman Vlach.

Střelci: 
Zdeněk Pleva 12 gólů, František Šťastný 11, Jakub Cao 5, Tomáš 
Tichý 2, Jáchym Kamp 2, Jakub Málek 2, Jakub Šťastník 1, Jan 
Čalkovský 1.

Tabulka soutěže

Činnost JPO II v říjnu 2023

Jednotka během září zasahovala u 8 mimo-
řádných událostí. 
Ve dnech 6. – 8. 10. se zástupce velitele 
Erik Urban zúčastnil IMZ (instrukčně 
metodického zaměstnání) Rescue mee-
ting 2023 ve školícím středisku HZS ve 
Zbirohu. Tento třídenní výcvik určený pro 
předurčené jednotky na dopravní nehody 
umožnil nácvik různých scénářů, vyproš-
tění osob z vozidel, poskytování předlékař-
ské první pomoci, stabilizaci vozidel, práci 
se zvedacími vaky, taktika zásahu u do-
pravní nehody a problematikou elektro-
mobility atd., vše pod vedením instruktorů 
HZS. Získané informace budou postupně 
předávány členům jednotky v rámci od-
borných příprav jednotky.

Jednotka byla také přizvána ke cvičné 
evakuaci ZŠ a MŠ ve Ždírci nad Doubra-
vou, kde měla možnost se seznámit s pro-

story školy a dokumentací zdolávání po-
žáru (DZP).

Naši strojnicí připravili techniku na zim-
ní provoz a v rámci jednotlivých směn byla 
prováděna kontrola a akceschopnost tech-
nických prostředků a vybavení.

VÝJEZDY

2. 10. 2023, 9.45: Žádost ZZS Kraje Vyso-
čina o spolupráci a využití AED (Automa-
tický externí defibrilátor) v obci Stružinec. 
Na místě jednotka prováděla resuscita-
ci osoby a spolupracovala s ZZS, HZS 
a PČR.

10. 10. 2023, 16.54: Oplach komunikace 
v obci na žádost starosty obce Slavětín.

16. 10. 2023, 9.44: Otevření zaseknutých 

dveří u rodinného domu – na žádost sta-
rosty obce Slavíkov. Spolupráce s HS Cho-
těboř.

19. 10. 2023, 15.16: Oplach komunika-
ce na žádost starosty města Ždírec nad 
Doubravou.

28. 10. 2023, 10.13: Otevření bytu v obci 
Staré Ransko – léky uvnitř. Na místě spo-
lupráce s HS Chotěboř.

30. 10. 2023, 7.48: Ohlášený požár v ob-
chodním domě ve Ždírci nad Doubravou 
systémem elektrické požární signalizace. 
Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná 
o planý poplach. Na místě dále HS Chotě-
boř, JSDH Krucemburk.

30. 10. 2023, 8.45: Opět ohlášený požár 
v obchodním domě ve Ždírci nad Doubra-
vou systémem elektrické požární signali-
zace. Průzkumem bylo zjištěno, že se jed-
ná znovu o planý poplach. Na místě dále 
HS Chotěboř, JSDH Krucemburk.

30. 10. 2023, 18.45: Otevření bytu ve 
Ždírci n. D., kde byl uvnitř bytu zapnutý 
sporák. Jednotka na místě spolupracovala 
s HS Chotěboř.

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těny na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec n. D. 

Za JPO II Erik Urban

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
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Podzim u SDH Horní Studenec

Dne 7. 10. se již tradičně konaly rybářské závody. Sešlo se 17 ma-
lých rybářů, počasí bylo krásné. Po závodech si každý opekl 
špekáček. Největší chycená ryba měřila 27 cm , nejmenší 8 cm. 
1. místo získal Miroslav Němec, 2. místo Adam Kolář, 3. místo 
Tomáš Vařejčko, ale odměnu za účast dostal každý. Děkujeme 
všem sponzorům. 

Dne 11. 11. se konala stezka odvahy. I přes nepřízeň počasí se 
sešlo přes 50 dětí. Na děti po cestě čekal vodník, kostlivec, duch 
a bludičky. Od strašidel každý dostal bonbon, na cestu každý do-
stal na krk svítící přívěšek – dýni a po projití stezky balíček dáreč-

ků za statečnost. Akce byla společná se Sokolem. Jen mne mrzí, 
stalo se to jak vloni tak i letos, že nám někdo odcizil lampičky, 
kterými byla značena cesta. Snad by mi ani nevadilo, že byl odci-
zen majetek SDH, jako to, že zloděj znemožnil dětem orientaci na 
cestě. Je mi z toho hodně smutno. 

Těšíme se na vás 2. 12. na Mikulášské besídce od 13 hodin 
a 3. 12. na vánočním jarmarku, od 10 do 15 hodin. Obě akce se 
konají v sále KD Horní Studenec, občerstvení zajištěno.

Za SDH Jana Culková

Podzim na Kohoutově

Co se děje v našem Centru? Od října se 
rozjel opět pravidelný program, kte-
rý zahrnuje každý týden lekci Tvoře-

níčka v pondělí a volnou Herničku ve 
středu. Na pravidelný program je nutné 
se předem nahlásit nejlépe SMSkou na 
tel.: 777 984 216. Je to z důvodů nejen 
kapacitních, ale veškerý chod Centra 
zajišťují maminky ve svém volném čase 
a potřebují vědět, zda má smysl otevřít. 
Děkujeme tímto všem, kteří tak činí!

První říjnovou akcí byla tradiční Pod-
zimní stezka v lesoparku Kopanina. Pro-
jít si celkem 6 stanovišť s úkoly přišlo 42 
dětí v doprovodu 23 dospělých. Splnit úkol 
a najít schovanou krabičku s dílkem sklá-
dačky byl občas adrenalin. Všichni to na-

konec úspěšně zvládli a došli až na konec 
stezky na vyhlídku na kopci, kde čekala 
malá odměna.

Celý říjen jsme po večerech intenziv-
ně vyráběli, plánovali a připravovali naši 
srdcovou akci, strašidelnou Lampionovou 
stezku. Vybrali jsme datum těsně po Ha-
lloweenu, pátek 3. 11. 2023 a doufali, že 
počasí vyjde. Ale již v průběhu týdne před 
akcí všechny radary hlásily na celý pátek 
intenzivní déšť a velký vítr. Nezbylo tedy 
než akci přesunout na sobotu 4. 11. 2023, 
která slibovala podvečer bez deště. A vy-
šlo to! Vyzdobení několika strašidelných 

Venku se nám ochladilo, příroda zbarvila stromy do teplých tónů podzimu, 
houby znovu rostou. A u nás jsme 20. 10. pořádali tradiční podzimní fotbálek. 
Nastoupili domácí i přátelé našeho SDH, do družstev – černí/bílí se losovalo. 
Počasí jsme si objednali skoro letní, sluníčko svítilo, účast fanoušků byla hoj-
ná. Zápas skončil 5:2 pro černý tým. Opět následovaly i penalty (každý proti 
každému), kde se brankaři vyznamenali ve svých zákrocích. Na závěr dne 
jsme si pod pergolou ogrilovali klobásky a zhodnotili končící sezonu. Starší 
mužská část uspořádala zabijačkové hody dole v hasičárně, byla prdelačka, 
ovárek… Domů jsme odcházeli pěkně promaštění.

Šárka Vamberská

SDH KOHOUTOV
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Zimní čtyřboj mládeže

V sobotu 11. listopadu 2023 se v tělocvičnách naší základní školy konala okresní soutěž v zimním čtyřboji. Soutěže se zúčastnilo 
72 cvičenců nejen ze Ždírce nad Doubravou, ale také z Chotěboře, Nové Vsi, Vísky a Malče. Disciplíny, které cvičenci absolvovali, byly 
šplh na tyči, skok z místa, hod medicinbalem a člunkový běh.

Naše děvčata vybojovala i tři krásné medaile:
Nejmladší žactvo I. 2. místo Anna Rybková
Nejmladší žactvo II. 3. místo Ema Třešňáková
Starší žákyně IV. 3. místo Julie Mühlfaitová

Našim medailistkám gratulujeme a všem ostatním děvčatům 
děkujeme za účast.Těšíme se na vás při další soutěži.

Za tým cvičitelů a cvičitelek
Kateřina Stará

zastávek proběhlo dle představ. Novinkou 
byl začátek stezky v areálu hasičské boudy. 
Hned od začátku se utvořila pěkná fronta 
zájemců, ale děti si ji zkrátily pobíháním 
s lampionky a zkoumáním dvou čarovných 
koutků, kde se to hemžilo pavouky, hady, 
myškami. Nechyběly ani lektvary, tajemné 
skříňky a čarovná hudba. Na stezku se cho-
dilo po menších skupinkách, aby si každý 
užil atmosféru tmy, svíček a záři lampion-
ků. Zastávek bylo několik – hřbitov, sví-
tící duch, dýňový strašák, pavoučí doupě 
a spousta dalších tajemných dekorací. Na 

konci stezky dostal každý sladkou odmě-
nu. Účast byla opět veliká! Celkem přišlo 
166 dětí a 154 dospělých. Stezku pro vás 
připravila Martina Šindelářová s rodinou 
a Iveta Motlová s rodinou.

V říjnu v Centru proběhla ještě jedna 
velká událost, a to výměna starého kober-
ce v herně. Tento koberec byl v Centru od 
jeho začátku od roku 2012 a za ty roky už 
měl mnoho šrámů. Moc děkujeme Městu 
Ždírec nad Doubravou za finanční pří-
spěvek na pořízení nového koberce, kte-
rý místnost krásně rozzářil, opticky zvět-

šil. Přijďte se podívat, jaké to tam máme 
hezké!

Pomalu se blíží vánoční čas. Přejeme 
Vám krásné a pohodové Vánoce, ať je 
i v dnešní hektické a uspěchané době proži-
jete s láskou, radostí a úsměvem uprostřed 
svých rodin. Do nového roku 2024 pevné 
zdraví, štěstí a plno radostných zážitků!

Za CpR Doubravka Iveta a Martina

SPORTOVNÍ OKÉNKO – ASPV



24 NASE NOVINY

Cesta k Novému Ransku

Inzerujte v Našich novinách:
e- mail: knihovna@zdirec.cz
tel.: 569 694 620, 770 157 228
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rozměr 20 x 13 cm

  
 



26 NASE NOVINY



27NASE NOVINY



Naše noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník občanů Ždírce nad Doubravou a místních částí. Vydává Město Ždírec nad Doubravou, 
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČ: 00268542. Redakční rada: Anna Horáková (hlavní jazyková korektura), Jana Uchytilová, Dana Vavroušková, 
Ing. Nela Niklová, Mgr. Hana Lédlová (počítačový přepis, inzeráty). Předseda: Zdena Lédlová (počítačový přepis). Podepsané články vyjadřují názory autorů 
a nemusí být totožné se stanoviskem redakce a vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat, tiskové chyby vyhrazeny. Adresa 
redakce: MÚ Ždírec n. D., Školní 500, 582 63 Ždírec n. D., tel.: 569 694 620, e-mail: knihovna@zdirec.cz; mesto@zdirec.cz. Elektronický archiv NN: 
http://www.zdirec.cz/. Evidenční číslo MK ČR E 22668. Náklad 1340 výtisků. 
Grafická úprava, sazba a tisk Unipress Žďár n. S. Uzávěrka příštího čísla 9. 12. 2023.

???

FOTOOKÉNKO

TATRAN – Hodnocení dorostu – podzimní část 2023, str. 19

Vernisáž výstavy – Radka Ligmajerová, Julie Mühlfaitová, str. 1 Centrum pro rodinu Doubravka, str. 22

Podzim u SDH Horní Studenec, str. 22Dětské oddělení městské knihovny, str. 3


